22 – sábado, 06 de agosto de 2016 diário do exeCutivo Minas gerais - Caderno 1
Lazarotti, R . Pernambuco, Av . N .Sra das Graças, R . Diamantina, R .
Antônio Lambertucci, R . Divinópolis, R . Patrocínio, R . Hum, Av .
Hibisco, R. Sucupira, R. dos Ipês, Rua S/D, R. dos Jacarandás, Av. Pau
Brasil (PC em frente ao N .º 913) . Com Tarifa de R$6 .90 (Seis Reais e
noventa Centavos) de acordo com o Grupo Tarifário da Região .

05 866338 - 1

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agrário

Secretário: Neivaldo de Lima virgílio

Expediente
RESOLUÇÃO Nº 8, DE 05 DE AGOSTO DE 2016 .

DESiGNA SERviDORES PARA COMPOR COMiSSÃO DE MONi-
TORAMENTO E AvALiAÇÃO DE PARCERiA CELEBRADA
ENTRE ORGANiZAÇÃO DA SOCiEDADE CiviL E SECRETARiA
DE ESTADO DE DESENvOLviMENTO AGRáRiO – SEDA .
O SECRETáRiO DE ESTADO DE DESENvOLviMENTO

AGRáRiO, no uso de atribuição que lhe confere o artigo 93, §1º, inciso
iii da Constituição do Estado,
RESOLvE:
Art . 1º – Ficam designados para compor a Comissão de Monitoramento
e Avaliação da parceria celebrada junto a organização da sociedade civil
mediante Termo de Fomento de nº 01/2016 da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agrário os seguintes servidores:

NOME MASP
Eulália de Lima Gomes 1394576-1
Alexandre Norberto Canuto Franco 1116343-3
Lucas de Oliveira Scarascia 1206231-1

Art . 2º - Os trabalhos da Comissão deverão ser realizados nos moldes
estabelecidos pela Lei Federal de nº . 13 .019, De 31 De Julho De
2014, e encerrados após a prestação de contas do referido Termo .
Art. 3° - A comissão fica responsável a monitorar e avaliar as parce-
rias celebradas com organizações da sociedade civil mediante termo de
colaboração ou termo de fomento .
Art . 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário .
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário, em Belo Horizonte,
aos 05 dias do mês de Agosto de 2016 .

Professor Neivaldo de Lima virgílio
Secretário de estado de Desenvolvimento Agrário

05 866273 - 1

51 Eduardo Cyrino Generoso 4279 6618 18 43

52 Gustavo Corgosinho Alves de Meira 4279 6618 18 43

53 Ricardo Sales Cordeiro 4279 6514 34 107

54 Rita Fernandes da Silva 4279 6514 21 180

55 Ramon Costa Fonseca 4279 6514 18 268

56 Marolinta Dutra 4279 6514 18 128

57 Giovanni Rodrigues Mendes 4279 6514 18 20

58 Marta Juliana Marques Rosado Ferraz 4279 6514 17 309 569

59 Evaldo Gonçalves da Cunha 4279 6514 17 309 333

60 Júnia Roman Carvalho 4279 6514 17 309

61 Diléa Maria Chaves Reis Teixeira 4279 6514 17 309

62 varlen vidal 4279 6514 17 309

63 Alessandra Pereira Eler 4279 6514 17 309

64 José de Avellar Calvet Neto 4279 6514 17 309

65 Delma Gomes Messias 4279 6465 20 244

66 Glauco David de Oliveira Sousa 4279 6465 17 260

67 Adriana Patricia Campos Pereira 4279 6443 19 61

68 Marta Aparecida Martins Souza 4279 6443 18 268

69 Cleiva isabel Detomi 4279 6443 17 238

70 Débora de Fátima Alves 4279 6442 17 237

71 Rodrigo Zamprogno 4279 6426 17 221

72 Ana Claudia Almeida Costa Leroy 4279 6424 17 219

73 Alexander Fonseca Melo Araujo 4279 6284 17 79

74 Miriam Aguiar Almada 4251 7319 27 94

75 Artur Ferreira de Castro 3505 7363 20 63 63

76 Lucila Delfina Resende de Barros 3505 7363 20 63

77 Camilo Angelus Prates de Almeida 3505 7362 20 62

78 Danusa Campos Godinho Pereira 3505 7357 20 57

79 Mírian Luce Alves de Araújo 3505 7357 20 57

80 Maria Helena de Melo 3505 7356 20 56

81 Paulo Coelho Dornelas 3505 7355 20 55 3874

82 Nadia de Souza Campos 3505 7355 20 55 2119

83 Neide Marcia Pereira 3505 7355 20 55

84 Helio Fagundes veloso 3505 7355 20 55

85 Giselda Libânio Maia 3505 7355 20 55

86 Marco Aurélio Brazil 3505 7354 20 54

87 Luis Antônio Soares Rocha 3505 7350 20 50

88 Gerson Farias Ribeiro 3505 7349 20 49

89 Cláudia Marcela Nascimento Câmara
Fernandes 3505 6618 18 48

90 Renata Simião Gomes 3505 6618 18 48

91 Frederico Oliveira Castro 3505 6618 18 48

92 Felipe Augusto Cardoso Soledade 3505 6618 18 48

93 Paulo Roberto Pio Duarte 3505 6615 18 45

94 Marcelo Tadeu de Oliveira 3505 6514 18 0

95 Wellerson Eduardo da Silva Correa 3505 6514 17 309

96 Lilian de Almeida Magalhães Cruz 3505 6514 17 309

97 Mário César da Silva Carneiro 3505 6514 17 309

98 Gilvan de Oliveira Machado 3505 6514 17 309

99 Letícia Barra vieira 3505 6514 17 309

100 Cássia Rejane Chiericato 3505 6514 17 309

101 Claudia Muzzi Brunhara 739 7349 20 49

102 Armando Ferreira 739 7349 20 49

103 Maysa veloso de Castro Almeida 739 7346 20 320

104 Milton César de Lima 739 7343 33 96

105 Cássio Amaral de Miranda 739 7342 20 42

106 Eliane Cristina da Silva 739 7340 20 40

107 Altair Pereira de Azevedo 739 7339 20 39 282

108 Firmo da Motta Paes Junior 739 7339 20 39

109 Eliane vieira Ribeiro Silva 739 6636 18 66

110 Dimas Tameirão dos Santos 739 6618 30 52

111 João Helton Barbosa 739 6618 29 295

112 Jussara de Oliveira Lauria Resende Torres 739 6618 26 204

113 Anderson Almeida Duque 739 6618 18 289

114 Marcelo vasconcelos de Sousa 739 6618 18 140

115 Júlio Cesar Cecchin 739 6618 18 48 4532

116 Ricardo Ribeiro Paulino 739 6618 18 48 3475

117 Julio César de Castro Martins 739 6618 18 48 2229

118 Waldelúcio da Silva Fernandes 739 6618 18 48 796

119 Marcia Rezende Rangel 739 6618 18 48

120 Robson Mendonça da Silva 739 6618 18 48

121 Carina Bicalho Piacenza 739 6618 18 48

122 Luana Duarte de Carvalho Silva 739 6618 18 48

123 Fernanda da Silva Gontijo 739 6618 18 48

124 Rízzia Jardim Gontijo de Faria 739 6618 18 48

125 Márcio Teixeira Bretas 739 6618 18 48

126 Fernando Orlan Pires Resende 739 6618 18 48

127 Gustavo Humberto Ramos 739 6618 18 48

128 Júlio César xavier 739 6618 18 48

Defensoria Pública do Estado de minas Gerais
Defensor Público-Geral: Christiane Neves Procópio Malard

Expediente
RESOLUÇÃO Nº 126/2016

O SUBDEFENSOR PÚBLiCO-GERAL DO ESTADO DE MiNAS GERAiS, usando da competência delegada pelo art . 1º da Resolução nº
069/2013, de 30 de julho de 2013, nos termos do artigo 9º, inciso XL, da Lei Complementar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, tendo em vista a apro-
vação da lista de antiguidade pelo Conselho Superior, na 3ª Sessão Extraordinária realizada em 05/08/2016, em conformidade com o artigo 28, inciso
iv, da referida Lei, RESOLvE:
Art. 1º Tornar pública a lista de antiguidade dos Defensores Públicos, apurada até 31/07/2016, bem como a relação de vagas no quadro de cargos,
que serão providos em conformidade com o artigo 59 da LC nº 65/2003.

CLASSE ESPECiAL

ORD . NOME
TEMPO NA

CLASSE
TEMPO NA
CARREiRA SERviÇO PÚBLiCO ESTADUAL SERviÇO

PÚBLiCO
DiAS DiAS ANOS DiAS DiAS

1 Maria Auxiliadora viana Pinto 7579 12932 50 47

2 Maria da Consolação de Souza e Paula 7332 12932 45 303

3 isméria Tupinambá de Lélis Branquinho 6464 8664 37 163

4 Ruth Helena de Abreu Alvim 6464 8664 31 39

5 Denise Magaldi v . de Lacerda Resende 6464 8640 30 255

6 Paulo Roberto velloso 6464 8633 36 174

7 Francis de Oliveira Rabelo Coutinho 6464 7360 26 36

8 Geraldo Magela Metri Pinto 6356 8661 36 22

9 Edson Martins de Morais 4279 8629 32 85

10 Thais Vani Bemfica 4279 8622 33 19

11 Jader Machado Homem Junior 4279 8607 30 319

12 Luciana Ferreira Gagliardi 4279 7558 19 258

13 Wesley Soares Caldeira 4279 7545 20 245

14 Eduardo vieira Carneiro 4279 7545 20 245

15 Belmar Azze Ramos 4279 7544 20 244

16 Andréa Abritta Garzon Tonet 4279 7544 20 244

17 Adilberto Ramos de Moura 4279 7543 21 187

18 Elias Manuel Gomes 4279 7539 20 239

19 Maria Luísa Pereira Gomide 4279 7538 20 238

20 Neider Chaves Ribeiro 4279 7537 20 237

21 Flávio Nelson Dabés Leão 4279 7535 20 235

22 Wellison Carlos Fonseca Cambui 4279 7529 32 58

23 Lupercio Carvalho Arantes 4279 7364 20 64

24 Luiz Antonio Barroso Rodrigues 4279 7364 20 64

25 Marcio Luiz vieira Baesso 4279 7363 20 63

26 Hermann Mosqueira Furtado de Mendonça 4279 7362 20 62

27 Ana Lúcia Gouvêa Leite 4279 7362 20 62

28 Lílian Lúcia Sanches Martins 4279 7361 20 61

29 Maria Rosa Bento Rodrigues 4279 7359 20 62

30 Wiliam Riccaldone Abreu 4279 7357 20 154

31 Maria das Dores Costa 4279 7356 24 26

32 Adriano Machado de Almeida 4279 7356 20 56

33 Larissa de Oliveira e Dias 4279 7355 20 55

34 Marcelo Carneiro vieira 4279 7355 20 55

35 Horacio vanderlei Tostes 4279 7354 20 57

36 Laercio Fusco Nogueira 4279 7354 20 54

37 Ana Cláudia da Silva Alexandre Storch 4279 7349 20 49

38 Ana Paula Machado Nunes 4279 7349 20 49

39 Keila Ferreira de Melo e Silva 4279 7340 20 40

40 Paulo Henrique Mariosa 4279 7337 20 37

41 Maurina Fonseca Mota de Matos 4279 7246 24 75

42 Evelyn Maria Pereira Santa Barbara 4279 6618 30 52

43 Mariana Massara Rodrigues de Oliveira 4279 6618 22 344

44 Maria Emilia Machado da Cunha 4279 6618 22 343

45 Ana Paula Carvalho Starling Braga 4279 6618 18 47

46 Calânico Sobrinho Rios 4279 6618 18 43 7067

47 Sergio Pereira Lima 4279 6618 18 43

48 vanessa Moreira de Oliveira Rodrigues Alves 4279 6618 18 43

49 Francisco José de Oliveira 4279 6618 18 43

50 Clayton Rodrigues Sabino Barbosa 4279 6618 18 43